
        

 

 

  

 

 

 

  
 
 

 
 
 
OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICO PER LA TRASMISSIONE DATI 
DELLA STAZIONE PLUVIOMENTRICA ATTRAVERSO IL PAGAMENTO DI  
CANONE ANNUALE PER   N. 1 SIM CARD PER TRAFFICO GPRS .  CIG: Z6720D4894 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 

 

PREMESSO che questo Comune è dotato di una stazione pluviometrica, sin dal 25 febbraio 2016, in  
grado di fornire le misure dei sensori in tempo reale attraverso le tecnologia GRPS ; 
CHE tra la  società netsens s.r.l., con sede a Sesto Fiorentino  in via S. Pertini  n. 93, produttrice la 
stazione pluviometrica, attraverso la propria piattaforma telematica è  in grado di  trasmettere le misure 
dei sensori in tempo reale attraverso le tecnologia GRPS; 
CHE il sistema di trasmissione dei dati dalla stazione alla piattaforma è garantito con un sistema di 
trasmissione dati con tecnologia GPRS, attraverso una sim Card, fornita dalla stessa casa produttrice; 
CHE il canone annuo per la sim card, sistema GPRS, della stazione pluviometrica è in scaduto il 31 
ottobre 2017, e attualmente la stazione continua a fornire i dati attraverso una proroga di un mese; 
CONSIDERATA l’importanza rivestita dalla stazione pluviometrica che permette di fornire i dati agli 
utenti attraverso lo spazio inserito nel sito istituzionale di questo Comune, oltre alla possibilità 
dell’Ufficio Comunale di Protezione Civile di potere monitorare costantemente l’intensità delle piogge 
per eventualmente mettere in atto tutte le necessarie procedure di emergenza per la salvaguardia della 
popolazione; 
RAVVISATA la irrinunciabilità del servizio fornito società netsens s.r.l., con sede a Sesto Fiorentino  in 
via S. Pertini  n. 93,  e dalla conseguente  fruizione dei dati forniti dalla stazione pluviometrica; 
VISTO il preventivo di spesa per il rinnovo del canone per n. 1 sim card, con traffico dati GPRS, della 
società netsens s.r.l., con sede a Sesto Fiorentino  in via S. Pertini  n. 93,  prot. 269/17 del 28/06/2017,  
acquisita al protocollo generale in data 06/07/2017 col n. 4144,  con la quale si sono resi disponibili a 
continuare a fornire  il servizio con un canone per la copertura da ottobre 2017 a settembre 2020 per 
l’importo complessivo di  € 549,00   comprensivo di i.v.a.; 
ATTESO che occorre procedere all’affidamento diretto alla società  netsens s.r.l. con sede a Sesto 
Fiorentino  in via S. Pertini  n. 93, partita IVA 05475380480,  per l’affidamento incarico per la 
trasmissione dati della stazione pluviomentrica attraverso il pagamento del canone per  n. 1 sim card 
per traffico GPRS per l’importo di € 549,00 comprensivo di i.v.a.;  
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n. 12 “disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 
Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e sm.i. e del DPR 5 ottobre 2010 n. 207 e 
s.m.i.; 
VISTO il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 12.04.2006, 
n. 163 e successive modificazioni nel testo vigente in Sicilia; 

 
PROVVEDIMENTO 

DEL  
RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

N. 270 
del  30.11.2017 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Provincia di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827 



VISTO il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con D.P.R. 
05.10.2010, n. 207 e successive modificazioni, nel testo vigente in Sicilia; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto; 
 

D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante 
sostanziale del presente dispositivo:  
 
DI APPROVARE  il preventivo di spesa del canone per n. 1 sim Card con traffico dati GPRS della 
stazione pluviometrica del Comune di Campofiorito; 
DI INCARICARE, la società  netsens s.r.l. con sede a Sesto Fiorentino  in via S. Pertini  n. 93, partita 
IVA 05475380480,  per  la fornitura meglio in premessa riportata per un importo complessivo di   € 
549,00; 
DI IMPUTARE la spesa di € 549,00 compreso Iva al 22%,  al CAPITOLO 10930302/1 “ SPESE PER 
IL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE” - del Bilancio di Previsione 
Esercizio 2017 (imp. n. 1086 del 27/11/2017) ove trova sufficiente copertura finanziaria. 
DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 
analoghi, in conformità all’art. 32 comma 14 del D. Lgs n. 50/2016; 
DI DARE ATTO, altresì, che la liquidazione avverrà su presentazione di regolare fattura, previo 
riscontro dell’avvenuto espletamento del servizio; 
CHE il servizio è contraddistinto dal codice CIG: Z6720d4894 il quale dovrà essere riportato in tutti i 
documenti emessi; 
DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Francesco Quartana 

                      
 


